
127DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO VIII  Nº052 FORTALEZA, 17 DE MARÇO DE 2016

Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Russas – Aviso de
Licitação. Modalidade: Pregão Presencial nº PP-0208032016-
SEMED. Objeto: aquisição de material didático para fomentar projeto
pedagógico dos laboratórios de matemática e projeto educacional da
mapoteca, de responsabilidade da Secretaria de Educação e Desporto
Escolar, de acordo com as especificações constantes no termo de
referência. Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão de Pregão comunica
aos interessados que no dia 31 de março de 2016, às 11:00 horas, na Sala
da Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes de proposta de
preços e habilitação. Maiores informações através do fone (88
3411.8414) das 08:00 às 11:30 horas. À Comissão.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL –
AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2016 –
Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 04/04/2016,
às 09h. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Execução
da Conclusão da obra de Construção do Centro de Saúde da Família do
Bairro Alto da Brasília, no Município de Sobral-CE. Valor do Edital:
Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (Acesse o
link Licitações) e à Rua Viriato de Medeiros, Nº 1.250, 4º andar. Fone:
(88) 3677-1157. Sobral-CE, 17 de Março de 2016. A COMISSÃO
– Verônica Mont’ Alverne Guimarães – Presidente.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL –
AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2016 –
Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 06/04/2016,
às 09h. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Execução
da Conclusão da obra de Construção do Centro de Saúde da Família do
Bairro Estação, no Município de Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (Acesse o link
Licitações) e à Rua Viriato de Medeiros, Nº 1.250, 4º andar. Fone: (88)
3677-1157. Sobral-CE, 17 de Março de 2016. A COMISSÃO –
Verônica Mont’ Alverne Guimarães – Presidente.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura de Tejuçuoca – Aviso de Licitação.
A comissão de licitação de Tejuçuoca torna público para conhecimento
dos interessados que no próximo dia 31 de Março às 10:00hs, estará
abrindo processo na modalidade Pregão Presencial sob n° 2016.03.17.01-
ADM, cujo objeto é aquisição de material de construção para reforma
das Creches municipais de Tejuçuoca-Ceará, na sala de comissão de
licitação, situada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 485 - Centro -
Tejuçuoca - Informações: (085) 3323-1287, horário de 08:00 às 12:00hs.
Tejuçuoca, 17 de Março de 2016. Tatiane Camelo Gomes–
Pregoeira.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Fortim. A Comissão
Permanente de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia
31 de Março de 2016, às 09h00min, estará abrindo licitação na
Modalidade Pregão Presencial Nº 1603.01/2016-SME, cujo objeto é
aquisição de material esportivo para atender as necessidades das escolas
da Rede Pública do Município de Fortim - CE. O edital completo estará
à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min
às 12h00min no endereço da Prefeitura à Rua Joaquim Crisostomo, nº
962 - Centro. Fortim - CE, 16 de Março de 2016. Pregoeira -
Nataniele G. Rodrigues.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
– AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS N° 2/
2016031401FME – TIPO: MENOR PREÇO – Comissão Permanente
de Licitação. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para os
serviços de reforma da Quadra Esportiva anexo à Escola Dep. Manoel
Rodrigues, Centro, Mucambo-CE, conforme Projeto Básico. Abertura:
dia 04 de Abril de 2016, às 08h. Edital e Informações: Av. Construtor
Gonçalo Vidal, S/N°, Mucambo-CE, de 08h às 12h, Fone: (88) 3654-
1133. Mucambo-CE, 16 de Março de 2016. Francisco Roberto de
C. Alves – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião
de Russas - CPSMR - Errata. No Diário Oficial do Estado Série 3,
Ano VIII, n° 020, fl. 427, de 29/01/2016, que publicou o extrato do
Contrato  Administrativo n° 01/2016- (Contrato de Rateio). Onde se lê:
Vigência: Inicia em 02 de janeiro de 2016, com término em 31 de
Dezembro de 2016. Leia-se: Vigência: Inicia em 04 de janeiro de 2016,
com término em 31 de Dezembro de 2016. Russas- CE, 15 de março
de 2016. Francisca Maria Silva de Freitas-Procuradora Jurídica
do CPSMR.

***  ***  ***

Extrato de Publicação. O Município de Pacajus - CE, através da
Comissão de Licitação, torna público que foi REVOGADA a Licitação
na modalidade Tomada de Preços Nº 2015.11.17.001-TP, que tem por
objeto Urbanização da entrada da Cidade do Município de Pacajus/CE.
Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua
Guarany, 600 - Altos - Centro - Pacajus - Ceará, das 08:00 às 12:00,
pelo telefone (85) 3348 1651. Pacajus-CE, em 16 de março de 2016.
Maria Fabiola Alves Castro - Presidente da CPL.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente.  A
Comissão de licitação torna público que no próximo dia 31 de março de
2016 às 11:30 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão
Presencial Nº GMPP006/16, cujo objeto é aquisição de gás Liquefeito
de petróleo (GLP) para atender as necessidades das Unidades
Administrativas do Município de Novo Oriente. Novo Oriente/CE, 17
de março de 2016. Neia Araujo de Souza – Presidente da CPL.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE
INDEPENDÊNCIA – AVISO DE RETIFICAÇÃO – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 1702.1/16 – OBJETO: Contratação de empresa
para Construção de Uma Pista de Skate na Sede do Município de
Independência-CE. Publicado no dia 16/03/2016. ONDE SE LÊ: 1702.1/
16, LEIA-SE: 1702.2/16. Independência-CE, 16 de Março de 2016.

***  ***  ***


